令和２年４月１３日

令和２年度共同利用研究採択者各位

京都大学複合原子力科学研究所共同利用掛

保安教育の実施について

今年度の保安教育を以下の要領で実施しますのでお知らせいたします。

１）講義資料の自習

以下のサイトに講義資料がありますので、各自で資料を用いて自習（熟読）してくださ

い。

資料に記載の講義時間分の自習をお願いします。

サイト URL：https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/JRS/hoan/hoantext.htm

（なお、資料はダウンロードできますが、印刷・複写は不可となっています。）

2）施設見学について

教育の一環として、施設見学が必要です。

初回の来所時に、所内担当者による施設見学を行ってください。

3）教育訓練実施報告について

上記１)の自習終了後は、所内担当者へ教育を終了した旨、報告してください。

利用者から教育終了の連絡を受けた所内担当者は、電子承認システムを用いて教育

訓練実施報告を行ってください。

また、施設見学（30 分程度）の実施後にも同様に報告をお願いします。

４）受講期間

2020 年 4 月 13 日（月）～初回来所の１週間前まで

なお、現在、新型コロナウイルス感染拡大に伴い、大阪府では緊急事態宣言が発出さ

れており、当研究所も外来者の所内立入が制限されています。来所予定等について

は、所内担当者とご相談ください。

https://www.rri.kyoto-u.ac.jp/JRS/hoan/hoantext.htm

5）問合せ先

不明な点がありましたら、以下の連絡先両方へメールにてお問い合わせ願います。

中央管理室：chukan(a)rri.kyoto-u.ac.jp

RI 管理室：rim(a)rri.kyoto-u.ac.jp

（送信時は、上記アドレスの(a)を@に置き換えてください。）